ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 702678-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне"

Рассмотрев проект федерального закона № 702678-6 "О внесении изме-
нений в Федеральный закон "О гражданской обороне", внесённый Правитель-
ством Российской Федерации, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 702678-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне" соглас-
но приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по безо-
пасности и противодействию коррупции.

Исполняющий обязаь
председателя Думы
Ставропольского края Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь
17 марта 2015 года
№ 1861-V ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 17 марта 2015 года № 1861 -V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 702678-6

"О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 702678-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обо-
роне" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона направлен на усовершенствование положе-
ний Федерального закона "О гражданской обороне" в части:

установления новых понятий "управление гражданской обороной" и "си-
стема управления гражданской обороной";

предоставления права субъектам Российской Федерации осуществлять
правовое регулирование в области гражданской обороны посредством принятия
соответствующих законодательных и иных нормативных правовых актов;

дополнения полномочий федеральных органов исполнительной власти,
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления полномочиями по определению перечня организа-
ций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне.

Принятие проекта федерального закона будет способствовать повыше-
нию эффективности правового регулирования общественных отношений, скла-
дывающихся в области гражданской обороны.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона,
считает его принятие своевременным и актуальным.